acie Campi Florae per aliquos ex curso-

ribus nostris publicentur, carum exemplo

in singubs valvis et acie praedictis affixó

et dimisso.

§ 6. Veruni, quia difficile ì'orelek. Pid

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sepluagesimo primo , oc-

tavo idus augusti, pontificatus nostri

anno vi.

Dat. die 6 augusti 1571, pontif. anno vi.

es trarL-

lumptl

CCIV.

Revocatio regressuum, accessuuni et coad-

iutoriarum qnibuscìinujue ad beneficia

ecclesiastica concessarum ^.

Fias episcopus servas servornm Dei ,

ad futurani rei meàioriam.

Romani Pontificis providentia circum- Eiordium.

speda nonnumquam gesta per praede-

cessores suos, rationabilibus et boneslis

suadentibus causis, nioderatur et revocai,

proul id ecclesiarum indemnitati conspi-

cit in Domino expedire.

§ 1. Hinc est quod nos, volentes om- Kevocauor»-

nem haeredilariam beneficiorum eccle- cord'iuì'o^'iaJum

siasticorum successionem de Ecclesia Dei concesiaium ad

benelìcia ga-

toUere, ac libertati benenciorum huius- per quibm ui.

j. . , .Il • lei'»' aposto-
modi providere, et ut de persona magis lic»» iniegrau-

utili et idonea, prout requiritur, facilius
Jj"„ rueruBÌ*.""

i Prohibitionem vero de celerò accessus et regres-

sus concedendi, extendendi aut Iransferendi, ha-

besinconcil.Trid.jSess.xxv, De fie/orm., cap. vii.
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provideri valeal , oninos el singulos re- spectat, in virtute sanclae obedienliae et ciaies mipr.i

gressus, accessiis et, ingcessus, eliani

evenlualcs aut poenales, ac coadiiilorias,

eliam de consensu aut alias quomodo-

libet, sub quibuscumque tenoribus ci

formis, ac cum quibusvis efficacissimis,

etiam niotu proprio el ex certa scienlia

ac de apostolicae polestatis plenitudine,

clausulis, irritaiitibuset aliisdecretisquo-

modolibet per quosvis Romanos Pontili-

ces praedecessores noslros ad beneficia

ecclesiastica, cum cura el sine cura, sac-

cularia et quorumvis Ordinum regularia,

etiam si saecularia canonicatus et prac-

bendae , dignitates
,
personalus, admini-

strationes vel officia in cathedralibus
,

etiam metropolilanis, aut coUegiatis cc-

clesiis, et dignitates ipsae in cathedralibus,

etiam metropolitanis, post ponlificalcsma-

iores, seu coUegiatis ecclesiis buiusmodi

principales; regularia vero beneficia bu-

iusmodi, monasteria, etiam consistorialia,

prioratus, praepositurao^ dignitates, etiam

conventuales
,
personatus^ administratio-

nes' vel officia, etiam claustralia, ac ho-

spitalia et praeceptorias, etiam bospitalis

Sancii Ioannis llierosolymitani , etiam

quarumvis aliarum militiarum
,
quibusvis

personis, cuiuscuinque status, gradus)

ordinis et conditionis existentibus, etiam

episcopali, archiepiscopali
,

patriarchali

dignitate aut cardinalatus bonore pollen-

tibus , concessa , super quibus litterae

apostolicae inlegfaliler bactenus expeditae

non fuerunt, etiamsi in Plumbaria nostra

aut penes summalorem nostrum repe-

riantur, inotu proprio et ex certa nostra

scientia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, auctoritate apostolica , tenore

praesentium, revocamus, cassamus et abo-

lemus.

S 2. Mandantes dilectis fìliis nostris vi-
Cancelbnffl il-

ei cameracA- cecanccljario et dilecto suiiimatori cetc-
postoiice off,-

j.igqyg officialibus, tam Cancellariae Apo-
stolicae quam Camerae noslrae, ad quos

suD inuigiiationis nostrae poena, ne in fu- peduui.

turum super dictis gratiis regressus, ac-

cessus et ingressus, necnon coadiutoria-

rum litteras expediant aut relaxent.

§ 3. Decernentes ex nunc irritum el oecreium ir-

inane quicquid illorum praetexlu contra
""'°''

praemissa, scienlervel ignoranter, conti-

geril altentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus ciautuiaa de-

ci ordinationibus apostolicis, ac etiam no-
'"f""'"-

stra de non tollendo iure quaesito, regula

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Ut autem praesentes litterae ad om- Forma pubii-

nium, quorum interest, notitiam dedu- smuiionenr""

cantur, nec aliquis earum ignoranliam

praetcndere aut contra eas se excusare

valeat, dieta auctoritate statuimus et de-

cernimus ut ipsaemet litterae vel earum
tiansumptum, in basilicae Principis apo-

stolorum de Urbe, S. Ioannis Lateranen-

sis ac Cancellariae Apostolicae valvis, ac

acie Carnai Florae per aliquem ex curso-

ribus nostris publicentur, earum exemplo

in singulis valvis et acie praediclis affixc

et dimisso.

§ 6. Yerum, quia difticile forel eie.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo septuagesimo primo
,

pridie

idusseptembris, pontificatusnostriannovi.

Dat. die 12sept. 1571, pontif. anno vi.

Trausumplo-

runi lides.

CGV.

Quotnodo rei in conimnaciam condemnati,

el infra annum capii, adrniltendi vel

non admitlendi sint ad defensiones i.

Fius Papa V, mota proprio, etc.

§ 1 . Dudum postquam felicis recorda-

tionis Plus Papa IV, praedec. noster, cu-

1 Ek edìt. typìs Biadi.
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ctos» eden- pieus sublerfugiis delinquenlium obviare,
dae cou5lilalto- i • t-

„ii. per quasdam suas in lornia motiis propni

edilas litteras, sub datum Roniae apiul

S. PtMrum deciniosecimdo kaleiulasiiiiiii,

anno vi, inter alia, statuissét quod rei

in contumaciam condemnati ad suas de-

fensiones laciendas admitti non possint
,

nisi infra sex menses, quoad laciendas vi-

delicet a die condemnationis, quo vero

ad iam factas condemnationes a die pu-

blicationis earumdem litterarum compii-

tandos
; per alias nostras eliam in forma

motus proprii emanatas litteras, die vige-

simamensis iunii, pontificatus nostri anno

primo, publicatas, terminumsex mensiura

huiusmodi ad annum prorogavimus, ac con-

tumacibiis huiusmodi defensiones, non nisi

post anni elapsi teriiiinum , denegari de-

bere -decrevimus. Cumque , sicut accepi-

mus, a nonnullis, ordinalionem et dispo-

sitionem huiusmodi nostramque et dieti

praedecessoris in illis edendis intentionem

variis calumniis eludere, et super learum

sinistris inlerpretationibus agentes prò

fisco et Camera Apostolica faligaré, et

causas in longum protrahere et illa^ in-

tricare, sententiarumqueexecutionem evi-

tai'e satagentibus, saepe in dubium verti

contingat, licet ex verborum proprietate

res Clara sit, an scilicet tam sponte com-

parentes, de quibus loquitur motus pro-

priuspraefati praedecessoris, quani etiam

capti intra dictum tempus, indislincte

admitti debeanl ad faciendum suas defen-

siones, maxime stanlibus in eodem nostro

motu proprio appositi» supra relatisverbis

videlicet ac conlumacibus huiusmodi de-

fensiones, non nisiposi anni elapsi termi-

num, denegari debere, (\m(i iridilTìnife pio-

lata sunt, et videntur posse comprehen-
dere tam sponte comparentes quam captos;

nihilominus considerantes quod verbaipsa

nihil aliud disponunt quam prorogatio-

nem termini iis, quibus ex forma motus

proprii praedicti praedecessoris denegari

non poterai.
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§ 2. Nos igilur, ad tollendum omne du- DecUiaii» d.

qua in rubrica.
bhum, et absurdum evilandum quod capti

et sponic comparentes paris essent con-

dilionis ; necnon calumniis et aliis incon-

venienlibùshuiusmodi, quantum cumDeo
possumus, obviare, omnenique disputandi

materiam tollere^ et in his opportune pro-

videre volentes; necnon singularum litte-

rarum praediclarum ac inditiorum inqui-

sitorum
,
processunm, condemnationum

et senlentiarum desuper formatarum et

latarum ac forrnandarum et proraulgan-

darum huiusmodi, aliorumque forsau la-

tius exprimendorum tenores, conlinen-

tias, formas et compendia, acreorumde-

lictorum , criminum et excessuum ac

poenarum huiusmodi, etiudicum nomina,

cognonima, gradus et qualitates ac quan-

titates et loca, prò piene et sufficienter

expressis habentes et decernenles, necnon

singulas praenarratas litteras confirmantes

et innovantes, raotu simili, eie., quod

banniti et in contumaciam condemnati in

poenam capitis et ultimi supplicii, si

capti ad manus curiae devenerint
,
per

iudices ad novas sive alias defensiones

faciendas, etiam intra dicium tempus,

non admittantur , nisi habita a nobis vel

Signatura nostra desuper gratia speciali;

nec litterae ipsae, qnae in eorum odium

editae sunt, eis in aliquo suflragentur,

aut illis se iuvare sive defendere possint.

Quinimmo quod iudices praefati senten-

tias ipsas condemnatorias, tam in Urbe

quam extra eam latas et ferendas, si ta-

men, legitimis praecedentibus indiciis, ad

iiyjuirendum promulgatae fuerint, execu-

tioni realiter et corporaliter, suis loco et

tempore congruis respective, totaliter et

integre, contra sic captos demandent et

demandar! faciant , hac nostra perpetuo

valitura declaratione declaramus et de-

cernimus et, qualenus opus sit, de novo

statuimus et ordinamus , et ita mentis et

intentionis noslrae fuisse et esse attesta-

mur.
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§ 3. Praeterea aliiiae Urbis noslrae ge-

Mandaium iu- iiei'ali gubematori celerisque iudicibus

itm "i'lb?s""cre ordinariis vel delegatis, in Romana Curia

eicquendaprn-
yg] g^|j.^^ gj,fj^ residentibus, qnibuscuiiique,

senti consllUi-
, \ .

lionc. in virtute sanctae obedientiae el sub in-

dignationis nostrae poena , tomniitliinus

et niandaraus, dislricte praecipiendo per

praesenles, qualonus huiusmodi noslram

dedaralioneni seu novani consliUilionein

et ordinationem, necnon ipsas praesentes

el in eis contenta omnia el singula, in cau-

sis criminalibus scu mixtis ac aliis fìscum

et Cameram Apostolicam illiusque inte-

resse quomodolibet concernentia , mine

et prò tempore pendenlibus quibuscum-

que, etiam si forsan ali(jui capii iiunc in

carceribus detineanlur, perpetuo inviola-

bilitor observari mandenl et faciant et illi

observent; elita et non aliler, in praemis-

sis omnibus et singulis, per quoscumque

iudices et commissarios, eie. , etiam S. R.E.

cardinales ac Palalii Apostolici causa-

rum audilores, sublata e/c, iudicari, in-

terpretari et difiiniri debere; irrituni quo-

que etc. decernimus.

§ 4. Non obslanlibus praemissis acqui-

DéroRsiio con- busvis conslilulionibus et ordinalionibus

apostolicis; statutisque ac consueludinibus

provinciarum , civilalum, oppidorum et

locorumquorumcunique, etiam iuramenlo,

confirmatione apostolica vel quavis alia

firmilale roboratis; privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis, universitatibus,

communitatibus et hominibus provincia-

rum, civitatum et locorum praedictorum,

ac etiam singulis praenominatis et aliis

quibuscumque iudicibus rie. per nos et

praedecessores nostros concessisi et etiam

iteratis vicibus innovalis; quibus omnibus

eie, illorum tcnores eie, hac vice lalis-

sime derogamus, ac stylo Palalii cele-

risque in contrarium facienlibus non ob-

slanlibus quibuscumque.

§ 5. Volumus antera quod praesentis

motus proprii , etiam absque data et re-
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gislralura, sola signatura sulficial et ubi- obserTami»

que ndem laciat, m ludicio et extra
, i^,. p,„pj|i ^,

regula contraria non obstanto : eiusque '""sumptorum

Iransumplis, etiam impressis, manu ali-

en ius notarli publici subscriptis, et sigillo

alicuius persona? indignitate ecclesiastica

conslilutae munilis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae ipsis originalibus litteris

adbiberelur, si Ibrenl exhJbitae vel oslen-

sae, seu litterae desupcr per breve no-

sliuni expediri possinl ; et, si videbilur,

cum omnium et singulorum praenarra-

torum et expressorum aliorumque neces-

sariorum specificatione et insertione , et

cum aliis clausulis opportanis et con-

siietis.

Placet. Motu proprio, M.

Dalum Romae apud S. Petrum, idibus

seplembris, anno vi.

Anno a navilate D. N. lesu Christi mil-

lesimo quingentesimosepluagesimo primo,

indiclione decima quarta, die vero decima

seplima niensis seplembris, pontificatus

autem sanctissimi in Christo patris et D.

N. D. Pii divina providentia Papae V anno

sexto-, retroscriptus molns proprius afiì-

xus et publicatus fuit in acie Campi Florte

et ad valvas Cancellariac Aposlolicae, di-

missis copiis affixis per me Ioannem An-

dreani Panizzam, praefati sanctissimi do-

mini Papae cursorem.

lo. Guerardi, magistcr cursorum.

Dal. die 13 sept. 1571, poiilif. anno vi.

ceVI.

Contra habentes beneficmm ecclesiaslicum

non recitantes horas canonicas.

Plus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex proximo Lateranènsi concilio pia et Leo x decrsTn.

j 1 . ,. ., .
. non recitaDtei

saiubris sanctio emanavit , ut quicumque horas canoni-

habens benefìcium ecclesiasticum , cum "' '
^""'""
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trucius heneii- cuivi ct sine cura, si, post sex menses
ciorum prora.».

^^^,,,^ jj^,^, oJ^j^^p,.;,^ divilUim Omcium,

legitimo cessante impedimento, non dixe-

rit , beneficiorum suorum fruclns, prò

rata omissionis ofiìcii et temporis, siios

non faciat, sed ebs, tamquani ininste per-

ceptos, in fabricas ipsorum beneficiorum

ve] pauperum eleemosynas erogare tene-

atur. Vernmiamen miillorum animi su-

spensione lenentur, cuiusmodi ratae prae-

dictae ratio sit habenda.

§ 1. Nos, buie rei evidentius atque ex-

Hic modo pressius providere volentes, s^atuimus ut

faTIm'deciaràu 1"' ^^^'^^^^ omnes canonicas uno'vel pUi-

ribus diebus inlermiserint, omnes bene-

ficii seu beneficiorum suorum fructus, qui

illi vel illis diebus responderent, si quo-

tidie dividerentm'
;

qui vero matutinum

tantum, dimidiam; qui ceteras omnes ho-

ras, aliam dimidiam; qui barum singu-

las, sextam parlem fructuum eiusdem diei

amittat; tametsi aliquis choro addicliis,

non recitans, omnibus horis canonicis cum
abis praesens adsit, fruclusque et dislribu-

tiones forte aliter assignatas solapraesen-

tia, iuxta slatuta, consuetudinem, funda-

tionem vel abas, sibi lucrilecisse praeten-

dat, etiam, praeter fructuum et distribu-

tionum amissionem ; iteni ille
,

qui pri-

mis sex mensibus officium'non dixerit,

nisi legilimum impedimentum ipsum cx-

cusaverit
,
grave peccatum inteUigat ad-

misisse. Declarantespraestimonia, praesti-

moniales portiones et quabacunique aba

beneficia, etiam nuUum omnino servilium

liabentia, obtinentes, cumpnedictispariter

conveniri. Atquicumquepensioneni, fruc-

tus aul alias res ecclesiasticas utclericus

percipit^ eummodo praedictoad dicendum

officium parvum Beatae Mariac Yirginis

(tecernimus obligalum , et- pensionum
,

fructuum rerumque ipsarum amissioni

obnoxium.
sonciio pan. § 2. Nulli ei'go omniuo hominuni eie.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,
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anno Incarnafionis dominicae millesimo

quingentosimo sepluagesimo pi'imo, duo-

decimo kalendas octobris, pontibcatus no-

anno vi.

Dui. ilie 20 sept. 1571, ponlif. unno vi.

CCVIl.

lurisdictio episcoporum visilandi paro-

cliiales ecclesias fratntm militum San-

eti [oannis HierofolijDiilaiu, quoad ani-

maruììi curaiìi el adìniìiisti'alionem sa-

crameìitorum.

Pius Papa V, ad futuram rei memoriam.

Exposcit pastoralis officii debiluin, cui, Eiordium.

disponente Domino, praesidemus, ut ad

ca soliicile inlendamus, per quae discor-

diarum el litium ac controversiarum qua-

rumlibet materia toUatur.

§ 1. Sane cum nonnulli ex venerabili- onao eran

us Iratribus episcopis dileclos lilios ma- scopos et isiàm

gistrum,baiulivos, castellanum empostae,
"ùre'vuiiandT

priores, donatos, cappellanos, fratres, mi-

lites et alias quascumque personas hospi-

talis Sancti Ioannis llierosolymilani, ra-

lione ecclesiarum curam animarum ha-

bentium, illarumque recloresctininistros,

ad ipsum magistrum speclantium et per-

tinentium, iuxta sacri oecumenici concilii

Tridentini decreta, visitare, dictus vero

magisteret alii praedicli ipsos illorumque

ecclesias, cappellanos et ministros diclis

decretis minime comprehendi, sed ab illis

cxcmplos esse praetenderent, materia quse-

stionis or(a.

§ 2. Nos igitur, eorum paci et quieti hìc Pomifci

consulere volentes , omnes lites et con-

troversias buiusmodi , tam in Romana

Curia quam alibi, corani quibuscumque

iudicibus, in quacumque instantia pen-

denles, illarumque status et merita prò

sufticienter expressis habentes, ad nos

I
avocantes, eas cassamus, extinguimus, et

copori

qua ili rub
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super illis pcrpeliuini silentium imponi- i

imis, ac omnos dictae militiae porsonas

a quibusvis censuris, harum controver-

siariim occasione contra eas per quoscum-

que lalis ci incursis, absolvinius.

§ 3.- Et ne in fiiLurum aliqua amplius
lurisjioiio ffì- controversia oriri possil, decerninius, de-
scoporum, de ^

claramus, stafuimusomnesetsingulosloco-

rum episcopos el alios superiores, lam-

quaniApostolicacSedisdelegatos, omnesol

(piascumque parochiales ecclesias, oetcra-

que beneficia ecclesiastica siiarum civita-

tum etdioecesum, quibiis animaruni cura

i uiniinet, ad dictam Religioncm eiusque

mdiles, cappellanos , minislros, roctores

quomodolibet perliuenlia, eliam (juod in

eis episcopalem et lemporalem iurisdictio-

nem Reiigio et milites praedicti habercnt,

eorumque ecclesias, rectores, vicarios et

ministros quoscumque (in bis tamen dum-

taxal, quae animarum cura illiusquc exer-

citium et sacramentorum adniinistratio-

nem respiciunt) visitare, omnesque actus

visitationem concernentes exercere posse

et debere; ac rectores celerosque buius-

modi minislros, curam animarum exer-

centes, minus idoneos reperlos, siquidem

ad nutum amovibilessint, statini aniovere;

sin vero titulares sint, illieo suspendere;

ac superiores eorum monere ut, intra

aliquem brevem terniinum, inlocum amo-

torum subrogent alios idoneos, prius ta-

men per ipsos episcopos et alios superio-

res examinalos et approbatos; titularibus

vero suspensis, depulent alios idoneos pa-

riter examinalos el approbatos, ul supra,

in coadiutoresseu vicarios, iuxta decretum

concilii, sessione vigesima prima , capite

sexto. Interea vero dum haec subrogatio

seu deputatio fiat , ipsi episcopi el alii

superiores, prò necessitale curae anima-

rum, provideant arbitrio suo; quod si su-

periores dictorum reclorum et ministro-

rum intra tempus praefixum non subro-

gaverint aut deputaverint ut supra, lune.
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diete fermino elapso, ipsi episcopi et alii

superiores alios, praevio examine, iuxta

eiusdcm concilii formani idoneos reper-

los, in locum amotorum subrogenl. Titu-

laribus vero suspensis, coadiutores depu-

lent iuxta dictum capitulum sextuni, ses-

sione vigesima prima, qui tamen in dictis

parochialibus perinde inservianl , ac si

subrogali aut deputali ab ipsis superio-

ribus Religionis et raililum praediclorum

ruissenl.

§ 4. Volumus autem quod episcopi et i dc.i.raiio

alu superiores praedicli visitationem nu- risdiciionem

iusinodi et praedicta omnia solum tam-

tpiain delegali Apostolicae Sedis el gratis

el absque ullis dictae .Religionis reclorum

et minislrorum impensa et onere faciant.

§ .5. In collatione item ordinum , nec- n Jeciamiio

non censccralione ecclesiarum et sacro-

rum vasorum, ac benediclionibus el aliis

aclibus spiritualilalem concernenlibus, ac

inslilutionepraesentatorum abeisdem mi-

lilibus ad beneficia, aut approbatione seu

confirmatione^ quas abeisdem fieri harum

praesenlium vigore contigerit, gratis om-

nia faciant, el diligenler allendant ul nul-

los admitlant, qui qualitates aconcilio re-

quisilas non habeànl^ ac praevio examine

iuxta eiusdem concilii decreta idonei non

existant.

§ 6. Nolumus autem episcopos et alios m deri,,raiio

superiores locorum suprascripta facullate

visilandi uli, qui cum eadem Religione el

militibus super iurisdiclione episcopatì in

locis visitandis corani quibuscumque iu- ',

dicibus litigeiit, nisi ipsi episcopi el alii su-
'

periores in quasi possessione antiqua exer-

citii iurisdiclionis liuiusmodi exislerent,

salvo lune iure utrique illaeso in pelitorio;

sed quod episcopi et alii superiores vici-

niorcs, ius aliquod in iurisdiclione huius-

niodi non habentes, nullumque interesse

prorsus praelendentes, facullate praedicta

ulantur.

§ 7. Nolumus ileiii per praesenles ulluiii iv deii»raiio

I

I

)
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afferri praeiudicium iuri visitandi diclas

parochiales ecclesia? el alia beneficia

curam animarum habentia, quod anlea

Religioni et militibus praedictis compe-

tebal.

§ 8. Inhibemusque expresse dictis epi-

V dedsraiio. scopis et aliis siiperioribus ne hac visi-

tandi facultate, eis per praesentes con-

cessa, alio utantiir modo quam praescripto.

§ 9. Sicque per quoscumque iudiceset

ciiuiui» sub. commissarios, qiiavis auctorilate fiingen-

tes, sublata eis et eoriim cuilibet quavis

aliter iudicandi etinlerpretandi facilitale,

iudicari et definiri debere; irritum quoque

et inane, si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit atlentari, deccrnimus.

§ 10. Non obstantibus praemissis ac

ciaujLiaede- coHstilutionibus et oi'dinafionibus aposto-
rogaionae.

jj^^j^^ ji^ provincialibusque et synodalibus

conciliis editis, generalibus vel specialibus;

necnon quibusvis statulis et consuetudi-

nibus, stabilimentis, usibus el naturis,

etiamiuramenlo, confirinatione apostolica

vel quavis firmitate alia roboratis; privi-

legiis quoque, indultis et litteris aposloli-

cis, in contrarium forsan quomodolibet

concessis et confinnatis, quibus omnibus,

eorum tenores ac si de verbo ad verbum

insererentur praesentibus, prò sufficienter

expressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxat, ad efle-

ctum praesentium, specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§11.Volumus autem quod praesentium
Fldci Iran- , .• .

•umpioruni. trausumptis etc.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die vigesimo secundo

septembris, millesimo quingentesimo se-

ptuagesimo primo, pontificatus nostri an-

no sexto.

Dat. die 22 sept. 1571, pontif. anno vi.

Bull Rem. Voi. VII. 119
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CCVIII.

lussio instituendi ab ordinariis locorum

confraternitates Doctrinae Christianac,

ad pueros aliosque divinae lerjis exper-

tes bonis moribus sanaque doctrina in-

stniendum; et induIgenUarum tam prò

confratribus quam per eos instruendìs

elargitio ^.

Pìqs Papa V, ad faturam rei memoriam.

Ex debito pastoralis officii, nobis, me- Ejnniium.

ritis licet imparibus, ex alto cominissi, ad

ea libenter intendimus, per quao divinus

cultus fideliumque devotio ubique susci-

piat incrementum, ac ipsos fideles ad id

indulgentiis el remissionibus invilamus, ut

cbristifideles ipsi per lemporalia, quae ege-

rint, consequi valeant praemia felicitatis

aeternae.

S 1 . Nos igitur, allendentes quod in- commendaiio

, . , . ., ... opcris docendi

lantes et pueri bonis monbus el exercitus docirinam cbri-

educali, quasi semper vitam pudicam,bo-
*'''''™-

nestam el exemplarem ac aliquando san-

ctam agunt; e converso autem qui paren-

tum carentia seu paupertale aut incuria

vel ignavia non sic educati, persaepe du-

cunlur in exitiuni et, quod peius est, se-

cum ducunt plures in interitum, unde, si

diligenter educati et in doctrina Christiana

instrucli fuerint, a vitiis et multisaliiser-

roribusretraherenlur.Consideranlesetiam,

prout ex fide dignis relatibus intellexi-

mus, quod nonnulli approbalae vilae cbri-

stifideles, caritate, omnium suprema vir-

tute, circa hoc tam pium tamquc reipu-

blicae saluberrimura opusaccersili, in sin-

gulis festivilatibus et dominicis diebus in

diversis ecclesiiset locis hoc opus sanctis-

simum amplexi sunt, et ibi eosdem in-

fantes et pueros ac alias miserabiles per-

sonas christianae verilatis ignaras con-

gregari faciunt, et eos bonis moribus el

sana doctrina inslruunt ac diligenter in via

1 Vide conciliumTrident., sess. xxiv, Di- /5e-

(orm., cap. iv.
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maiidatorum Domini ilirigunl, ox quo ?a-

hiliferi lìuctus liaclcnii< provenerunl elio

dies magis, auxiliante Domino, speramus;

et quod si ad hoc opus sanctissimum ubi-

que locoi'um exercendum praefalos chri-

slifideles paternis iavoribus ot indulgen-

tiarum muneribus invilaremus
,

prooul

dubio non sokini eorumdem infantium el

puei'orum ac personarum aliarum saluli

consuleretur, veruni eliamdevoliachristi-
'

fìdebum omnium ad pracfalum opus ani-
'

pleclendum multo magis augcrelur. i

§ 2. Cupientes igilur tam pio tamque
^

oniinarii In- laudabili ODcri vii'ibus lolis favore, et ani-
stitiiinl confra-

i -p r^

lerniiaies Do- mas lucntacere Creatori, ex certa nostra
cuiii-u Chr

sliaiiae iu eo
"'_ scientia, universos et singulos palriarcbas,

rum ciioecesi- archieplscopos, episcopos ceterosque ec-

clesiarum praelalos et locorum quoruni-

cumque ordinarios, ubilibet constilutos,

praesentes et fuluros, rogamus et horta-

mur attente, eis aceoruniin spiritualibus

et temporalibus vicariis seu ofiicialibus

generalibus per apostolica scripta nian-

dantes, quatenus boc opus sanctissimum

toto pectore ampleclentes, aliquas eccle-

sias in suis civitatibus et dioecesibus^

respective, seu loca bopesta, in quibus

praefati infantes et pueri ad audienduni

doctrinam cbristianam convenire possint,

deputent, et viros ad id idoncos, vita et

rnoribus approbatos, qui diebus saltem

dominicis eosdem infantes et pueros, ac

alias personas divinae legis expertes, in

articulis fidai et praeceptis sanctae ma-
tris Ecclesiae instruant, confirnient eteri-

gant, atque tot societates seu confraterni-

tates, quot ad hoc tam sanctissimum opus

exercendum eis opportunaè videbunlur,

inibi auctoritate nostra erigant et insti tuant.

§ 3. Nos enim, utpromptius etalacrius

concessio ad hanc curam subeundiim omneschristi-

p"o"'c?rrr!"n''
^'^'^1*^* alliciantur, et eo Jibentius curam

bus, et eiiam ipsam suscipiant, quo ex boc dono coe-

por èo's!'"*""''
lestis gratiae conspexerint se uberius re-

fectos; de omnipotenlis Dei misericordia
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ac beatorum Petri el Paiili apostolorum

eius auctoritate confisi, omnibus et sin-

gulis iitriusque sexus cbristifidelibus vere

poenitentibus et confessis, seu stalutis a

iure temj)oribus lìrmum confitendi pro-

posituni babenlibus, qui in aliqua dieta-

rum societatum seu confraternitatum ubi-

libet constitutarum intraverint et adscri-

pli fuerint, illis videlicet tam qui alios

docuerint (piani qui ab aliis in articulis

fìdei et praeceptis Ecclesiae huiusiiiodi

instrucli fuerint, quoliescumque in prae-

fato sanctissimoexercitio se occupaverint,

quadraginta dies de iniunctis eis poeni-

tenliis auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, misericordiler in Domino rela-

xamus
,

praesentibus perpctuis futuris

temporibus valituris.

§ i. Celerum, quia difllcile foret eie. F'J" ">>-

Datum Romae apud S. Pelruni, sub an-

nulo Piscatoris, die vi octobris mdlxxi,

pontificatus nostri anno vi.

Dal. die vi octobris 1571, ponlif. anno vi.

suniplorum.

CCIX.

Appellatioiiìtm eausae in quibus rei ad fa-

vorem fisci R. C. A. in poenam pecu-

niarimn condemnanlur, infra sex men--

ses expediri debent per appellantem,

aìioquin ludex a quo sententiani exequi

tenetur i.

Pins Papa V, mota proprio, etc.

Licei iuri maxime consentaneum nobis- EvorJhmi.

que praecipue cordi sit ul delinquontes

condignis pocnis alficianlur; tanien re ipsa

expcriendoque cognovimus quaniplures

subterfugiis et cavillalionibus legum di-

sciplinam vitari.

§ 1. Siquidem comperlum est eos qui caus» consn-

tam in alma Urbe nostra, quam in pro-

I De materia appellatioiuini vide in Pii IV con-

stitutione Lxiv, £(s(cuHc(a, pag. 186 liuius tomi.
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vinciis ditionis Ecclesiae in poenis pecu-

niariis coiideiiinandir, clypeo appcllatio-

iium siilTiillos, ab aliis iudicibiis iiiliibi-

tiones obtinere. Cumque taindictiindices

ajìpellalionum, quam qui corani eis iura

lisL'i et Camerae sunt promoluri, de rei et

causae qualitate minus informati existanl,

ac ipsi appellantes non modo appellalionem

suam prosequi non ciiraut, quinimmo illiiis

cxpedilionem tolis viribus satagimt rclar-

dare,quo fil ut modo oflìcialium mutatione,

quae interim contingit, modo alio quovis

|iraelextu, condemnatio oblivioni tradatur,

et sic delictum impunitatem, et exinde di-

tionis nostrae Iranquillitas perturbationem,

ac ipsa etiam Camera Ap. detrimen-

lum non modicum consequatur. Quibus

malis providere volentes , cum remedium

appellationis contra iiidicum iniuriarn a

legibus inlroductum minime lollere inten-

damus, saltem, cum eo homines abuli, et

illud in calimmiam versum prospiciamus,

illiu<tempuslimilandum et rostringenduni

duximus, ut eo magis liominum malitiis

occurratur, etbene vivere volentium quieii

et securitati consulatur.

§ 2. Hac igitur perpetuo valitura con-

Apreiiaiionura slilutione decomimus ut, lata in causis
causae '" "'" crimiualibus sententia continente pcnam
minalilius infra n i- j
sex mcnsesev pccuniariam fìsco nostro applicandam, ap-
pe^.n debeni.

peH^^jjjgg ^\^ p^ ^j^ casibus tamen quibus

alias de iure communi permissa est ap-

pellatio , et servatis iis
,
quae ex forma

constitutionum aposlolicarum circa depo-

situm faciendum seu caulionen praestan-

dam sunt servanda) teneantur infra sex

menses a die ipsius interpositae appella-

tionis compulandos, ita corani indice ap-

pellationis causam suam prosequi, ut eliam

expeditionem reportent; quibus elapsis,

et expeditione coram indice a quo non

reproducta, teneatiir praefatus index a

quo , ad quamcumque fisci instantiam
,

etiam si acla fuerint Iransporlata, sen-

tentiampracfatam debitaeexecutioni, onini

mora poslposita, demandare, ila ut effe-

ctualis incameratio subsequatur.

V PP. 047 An. e. 1871

§ 3. Verum, ne malitia iudicis ius li- luJices tradì

tigatoruin efficialur deterius , in virtulc
p*cX°'iibu's*.*'''

sanctae obcdientiae, ac sub indignationis

nostrae ac privalionis oflìciorum^ etiam

siilla ex causa onerosa obtincant, ac re-

fectionis omnium damnorum et interesse,

quibuscumque iudicibus totius Status no-

stri Ecclesiastici, quacumque dignitate et

pneeminenlia fulgentibus, etiam si legati,

vicelesali ac provinciarnm gubernatores

existant, conimillimus el mapdamus ut

appellanlibus, sine mora, acla et proces-

sus quoscumque effeclualiler tradi curenl

el facianl.

§ i. Et ipsi iudices, ad quos respective, luJices »ii

bona fide, et omni versutia remota, ad
,''ì7„ìs "causim

causarum legitimam expeditionem proce- eipedinu.

dant, sciluri nosacritervindicaturossiper

eorum quempiam in praemissis fuerii ap-

pellanlibus ipsispraeiudicium generatum.

§ 5. Non obstanlibus constitutionibus ciausuiac de-

et ordinationibus aposlolicis, ac quibusvis ros^'oriae.

legibus et statutis,- ceterisque in contra-

rium facientibus quibuscumque.

Placet. Motu proprio, M.

Anno a nativitate Domini nostri lesu

Cliristi MDLxxi, indict. xiv, die vero xvi

mensis octobris, pontifìcatus sanctissimi

in Christo patris et D. N. D. Pii divina

providentìa Papae quinti anno sexto, su-

prascriptaelitterae aiììxae fuerunt ad val-

vas Cancellariae Apostolicae et in acie

Campi Florae, per me Ioannem de Soya,

cursorem.

Antonius Clerici, magister cursorum.

Pub. die 16 oct. 1571, pontif. anno vi.

CCX.

Instilutio undccim vicarictrum perpetua-

rum in totidem basilicis et ecclesiis al-

mae Urbis, cum assignatione portioiinm

et obvcntiomun prò singulis earum *.

Piuspapa V, mota proprio, etc.

Etsi omnibus universi orbis ecclesiis Eiordium.

1 Ad hoC omnino vide aliam liuius Ponlificis

constitutionem nxii, à<ì cxeqnendum , pag. 628

liuius tomi.
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divina dispositione praesidemus ,
propius

tamen ecclesiarum Urbis cura nos tangit

ac ile illi? polissimnm, quibus animarum

cura imininel, solliciti sumus, ulque illa

in eis congrue exerceatur, quantum cum

Deo possumus, sedulo providemus.

§1. Unde.nos, aliente consideranles

&ms;i huius quod basilica S. Ioannis Lateranensis et

Principis Aposlolorum de Urbe ; item

Sanclae Mariae in Via Lata, et eiusdem

S. Mariae Transtyberim, et S. Laurentii

in Damaso, et S. Marci, et S. Angeli in

Foro Piscium, necnon S. Quirici in Mon-

tibus, et S. Nicolai in Carcere collegiatae;

necnon S. Blasii della Pagnotta, et S. Ca-

Iharinae della Rota nuncupatae, quae

eiusdem basilicae Principis aposlolorum,

ac S. Pantaleonis, quae ecclesiae S. Eu-

slachii mcnsis capitularibus perpetuo uni-

tae sunt
,
parochialcs ecclesiae eiusdem

Urbis curam animarum el satis amplas

parochias habent
,

quodque animarum

cura ab iis, ad quos ea conimuniter spe-

cial, saepe negligi solet.

§ 2. Idcirco expediens, immo et neces-

ineiiiuiio un- sarjum fore duximus ut in singulis basi-

rum "io "ci"a'tn licis et ecclesiis praediclis singuli vicarii

rubrica. perpetui, cougrua fructuum el proven-

luum porlione, qua honesle substenlari

valeanl, eis assignala, proul in sacro con-

cilio Tridentino el alias a nobis per no-

stras litleras slatutum est, ponanluret de-

pulcntur, qui animarum curam huiusmodi

eo diligenlius ac vigilanlius gerani
,
quo

magis eam proprie ad se pertinere et sibi

incumbere noverinl. Quapropler, el eius-

dem concilii et noslris huiusmodi slalulis

inhaerenles, motu proprio et ex certa no-

stra scienlia ac de apostolicae polestalis

plenitudine, in singulis ex basilicis el ec-

clesiis supradiclis singulas vicarias perpe-

luas prò singulis vicariis perpeluis, qui

curam animarum basilicis et ecclesiis re-

spective incumbenlem gerere, ac sacra-

menta ecclesiastica ibi. ministrare, missas
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celebrare el alia, iuxla providam ordina-

lionem prò tempore existenlis in Urbe vi-

carii nostri in spiritualibus generalis, cui-

que assignanda onera subire debeant, ad

nominationem dictorum filiorum capiluli

cuiuslibcl ex eisdem basilicis et ecclesiis,

quae nominalio sii ex numero approba-

torum ab eodem vicario, praevio illorum

examine coram examinatoribus ad id in

ipsa Urbe depulatis, per dictum vicarium

seu vicarii vicegerenlem instiluendis, po-

nendis et depulandis, perpetuo erigimus

el constituimus.

§ 3. Singulisque vicariis huiusmodi sin- Auignaiio p»r-

gulas portione«, videlicel: in qualibet ha- cirhT
''"'

"'

silicarum praedictarum cenlum et viginli;

in Sancii Blasii vero, septuaginla ; in S. Ca-

iharinae, sexaginla; in S. Pantaleonis, alio-

rum sexaginla; in S. Mariae in Via Lata,

ocluaginta; in S. Mariae Transtyberim,

aliorum ocluaginta ; in S. Laurentii, cen-

lum; in S. Angeli, sexaginla; in S. Qui-

rici, quinquaginta; in Sancii Nicolai ec-

clesiis praediclis, simililer quinguaginta

sculorum monetae annuatim ex fructibus,

reddilibus et provenlibus earumdem ba-

silicarum et ecclesiarum, eisdem vicariis

per capitula basilicarum et ecclesiarum,

in quibus vicariae huiusmodi consistunt,

velquarum mensis capitularibus ecclesiae

ipsae unilae sunl, ul praelerlur, quorum

capitulorum ad haec expressus accedi!

assensus, prò una in Sancii Ioannis Ba-

plislac, et altera medietalibus porlionum

huiusmodi in Domini nostri lesu Chrisli

Nalivitalum festivilatibus integre persol-

vendas; item omnia et singula emolu-

raenta el obventiones, quae, ralione exer-

cilii, curae el administrationis sacramen-

lorum huiusmodi ac ofliciorum funera-

lium, quae ipsa die humationis cadave-

rum celebrabuntur, non autem ralione

anniversariorum, el ad ipsas ecclesias et

basilicas in posterum pertinebunt, per

ipsos vicarios propria auctoritate perei-
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piendas, exigendas et ìevandas, ac in snos

iisus et utilitalem converlendas el coiiver-

lenda, loco ponsionum anmianim, prò con-

grua ipsorum vicarioriim suhstenlalione

perpetuo assignamus et applicamus.

§ A. Mandantesmotu simili, tenore prae-

Depuuiio vi- sentium, dilcclo filio nostro lacobo lituli

e«ecuior«m, Sanctae Mariae in Cosmedin, presbytero

cardinali Sabello nuncupato, nostro in

alma L'rbe vicario in spiritnalibus gene-

rali, quatenus, perse vel alium seu alios,

dictos vicarios ad nomihationem et insti-

tutionem buiusmodi, in vicariarum prae-

dictarum possessionem corporalem indu-

catauctoritate nostra, et detendalinductos,

amotis ab illis quibuslibet illicitis deten-

toribus, ac t'aciens singulis eisdem vicariis

de portionibus eis debitis praedictis inte-

greresponderi, eosque portionum ipsarum

necnon emolumentorum et obventionum

eis ut supra assignatorum perceptione et

perceptionis pacifica possessione seu quasi

pacificefruietgaudere, nonpermittenseos

desuper a quoquam, quavis occasione, in-

debite molesfari ; praemissaque omnia et

singula efBcaciter adimpleri et ab omni-

bus inviolabiliter observari curet, conlra-

dictores quoslibet et rebelles per censuras

et pcenas ecclesiasticas ac alia oppor-

tuna iuris et facti remedia, appellalione

postposita, compescendo.

§ 5. Non obslante nostra, qua statuimus

D«ro6«tio coD- et ordinavimus el declaravimus non ma-
truiorum. •

. . .

loreni centum nec minorem qumquagmta
scutorum annuoruni summam, compu-

tatis omnibus, eliam incertis,emolumentis

et aliis obventionibus communiter percipi

solitis, vicariis perpetuis ex praefato con-

cilio erigendis omnino assignari ; nisi vi-

cariis temporariis solitum fuisset plus as-

signari, ac aliis constilutionibus et ordi-

nationibus apostolicis; ac basilicarum et

ecclesiarum praefatarum , etiam iura-

mento, e(c.\ privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis basilicis et ecclesiis

V PlP. 949 An. e. JS7»

praefalis earumque capitulis, archipres-

bytoris, tituiaribus, cardinnlibus et per-

sonis ac diicctis fdiis populo Romano de

non conferendis beneficiis dictae Urbis

aliis quam originariis, etc; ac quibusvis

aliis in genere vel in specie alias in

contrarium quomodolibet, etiam per Leo-